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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.347.688,25
	1.327.971,11
	98,5

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.200.639,85
	1.471.975,67
	122,6

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	144.004,56
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	138.472,57
	11.738,28
	8,5

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	138.472,57
	11.738,28
	8,5

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	155.742,84
	-



Centar za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar je ustanova s posebnim uvjetima odgoja i obrazovanja koja provodi obrazovanje učenika s većim teškoćama u razvoju.  Trenutno se u Centru provode Posebni program uz individualizirane postupke i Posebni program za stjecanje kompetencija u aktivnostima svakodnevnog života i rada uz individualizirane postupke na razini osnovnog obrazovanja i dva programa za stjecanje strukovne kvalifikacije u pomoćnim zanimanjima; od 2013. godine „Pomoćni kuhar i slastičar – TES u obrazovnom sektoru Turizam i ugostiteljstvo te od 2017. godine „Pomoćni cvjećar – TES u obrazovnom sektoru Poljoprivreda, prehrana i veterina. U sastavu Centra je i odjeljenje za provođenje radno-okupacijskih aktivnosti u koje se uključuju osobe iznad 21. godine života sa značajno sniženim intelektualnih sposobnostima prema rješenju Centra za socijalnu skrb. Na kraju polugodišnjeg financijskog izvještaja, prikazan je manjak poslovanja. Manjak je nastao radi knjiženja plaće za lipanj, čija isplata je tek u srpnju pa nema prikazanih prihoda za navedeno.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	1.025.300,85
	1.180.957,34
	115,2



Evidentirane su sve uplate vezane za plaće djelatnika, financirane od strane Ministarstva, uplate za prijevoz učenika s teškoćama, doznaka za besplatni topli obrok te uplate vezane uz materijalna prava djelatnika. Iznos na kontu je povećan zbog povećanja plaća te ostalih navedenih materijalnih prava, usporedno sa prethodnom godinom u istom razdoblju. Došlo je do povećanja za 15,2 %.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	52.260,19
	52.395,10
	100,3



Sva sredstva uplaćena od strane polaznika srednjoškolskog obrazovanja Centra za školsku prehranu te od Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike za korištenje socijalne usluge. Iznos utrošenih sredstava je gotovo jednak iznosu iz istog razdoblja prethodne godine.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	2.340,00
	2.890,60
	123,5



Prihodi od najma sportske dvorane Centra povećali su se za 23,5 % u odnosu na prethodnu godinu.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	112.938,68
	76.996,27
	68,2



Prihodi, odnosno sredstva osigurana za plaće pomoćnika u nastavi i poludnevni boravak od strane Osnivača; sredstva za usluge i materijalne rashode; usporedno sa prethodnom godinom, prihodi su smanjeni za 31,8 %. Od 01.05.2025., Centar više ne isplaćuje plaću za djelatnicu u poludnevnom boravku, plaću isplaćuje Grad Varaždin.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	61.798,22
	12.176,43
	19,7



Na ovoj poziciji iskazani su smanjeni prihodi u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine jer je ove godine utrošeno samo na izmjenu stolarije i nabavu opreme za sigurnost škole.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	798.030,88
	1.015.555,45
	127,3



Redovan rad uvećan je za 27,3 % zbog povećanja plaća u 2025. godini prema novoj reformi plaća te je ukinut konto 193 za plaću za lipanj.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3113
	Plaće za prekovremeni rad
	3113
	17.518,38
	19.023,21
	108,6



Prekovremeni rad povećan je  za 8,6 % zbog veće cijene sata za prekovremeni rad prema novoj reformi plaća u 2025. godini.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3114
	Plaće za posebne uvjete rada
	3114
	16.315,29
	55.973,33
	343,1



Plaće za posebne uvjete rada povećane su za 243,10 % u odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle godine zbog nove reforme plaće, no posebni uvjeti rada su u Centru učestali zbog rada s djecom s posebnim potrebama i teškoćama u razvoju.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	312
	Ostali rashodi za zaposlene
	312
	34.026,46
	33.327,39
	97,9



Ostali rashodi odnose se na materijalna prava djelatnika, na otpremninu, regres iz prethodne godine, jubilarne nagrade i bolovanje duže od 90 dana. Rashodi su u odnosu na isto razdoblje prethodne godine ostali gotovo jednaki.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	132.548,71
	170.879,58
	128,9



Doprinosi za zdravstveno osiguranje uvećani su za 28,9 % zbog povećanja bruto plaća u 2025. godini prema novoj reformi plaće, te je shodno time i veći iznos doprinosa za zdravstveno osiguranje.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3211
	Službena putovanja
	3211
	8.098,02
	6.305,57
	77,9



Broj službenih putovanja je u ovom izvještajnom razdoblju u 2025. godini manji nego prethodne godine; odlazak na stručna usavršavanja smanjio se za 22,1 %.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3212
	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
	3212
	38.859,24
	41.001,93
	105,5



Troškovi prijevoza su se povećali u odnosu na razdoblje prethodne godine za 5,5 % zbog ukupnih povećanja troškova života, odnosno radi povećanja cijena javnih prijevoza.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	1.637,50
	180,00
	11,0



Rashodi za stručno usavršavanje zaposlenika u prvih šest mjeseci 2025. bili su vrlo mali, smanjili su se za 89 %.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3221
	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	3221
	20.396,71
	13.843,62
	67,9



Rashodi za uredski materijal smanjeni su za 32,1 % u odnosu na isto izvještajno razdoblje prethodne godine zbog savjesnog trošenja materijala za nastavu i ostalog materijala potrebnog za rad, materijala i sredstva za čišćenje, higijenskog materijala, a materijal se nabavljao od dobavljača koji su specijalizirani za ovu vrstu robe i s kojima imamo ugovor.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3223
	Energija
	3223
	17.670,47
	15.434,82
	87,3



Troškovi energije su malo manji nego u istom razdoblju prethodne godine, no ukupni troškovi nisu se drastično promijenili. Trošak energije smanjen je za 12,7 %.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	302,47
	709,30
	234,5



Rashodi za materijal i dijelove povećani su za  134,5 % u odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle godine zbog povećane potrebe za materijalom i dijelovima za tekuće i investicijsko održavanje zbog većih popravka postrojenja i opreme Centra.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	3231
	57.710,69
	48.004,88
	83,2



Troškovi telekomunikacijskih usluga, pošte i interneta, smanjeni su u odnosu na prethodno razdoblje za 30,8%.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	9.606,77
	7.502,65
	78,1



Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja, odnosili su se na usluge tapeciranja, popravak perilice, redovan servis dizala te kontrola plinskog dimnjaka. Rashodi su smanjeni za 16,8 %.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3234
	Komunalne usluge
	3234
	2.843,71
	3.319,20
	116,7



Troškovi odvoza smeća, komunalne naknade i uređenja voda povećali su se u odnosu na prethodno razdoblje za 16,7 %.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	466,44
	288,75
	61,9



Intelektualne i osobne usluge smanjene su za 38,1 %, ove godine utrošeno je samo na uslugu izrade evakuacijskog puta i osposobljavanje djelatnika za zaštitu na radu.

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	1.226,70
	2.416,30
	197,0



Ostale usluge odnose se na uslugu FINA-e, usluga izrade cvijeća (vijenca), usluga registracije i održavanje knjižničnog programa, povezivanje podataka na ePoreznoj od vanjskog knjigovodstvenog servisa; došlo je do povećanja za 97 %.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3294
	Članarine i norme
	3294
	254,09
	381,00
	149,9



Članarine su se za 2025. godinu povećale, pa je stoga i rashod u 2025. godini veći za 49,9 % u odnosu na prethodno razdoblje u 2024. godini.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	1.329,69
	2.334,49
	175,6



Ostali rashodi odnose se na uslugu e-računa, e-pisarnice te na izradu projektne dokumentacije za prijavu na natječaj, izrada plaća virtualne šetnje školom, pa su nespomenuti rashodi u 2025. godini dosta viši u odnosu na isto razdoblje u 2024. godini.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	8.808,00
	190.941,07
	2167,8



U ovom slučaju, vidljivo je veliko povećanje, no to je isključivo radi obračuna plaće za lipanj, koja sa 30.06. nije isplaćena ali je obračunata. Nakon isplate plaće, iznos na ovom kontu će se smanjiti za ukupan iznos troška plaće za lipanj. Također, tu su prikazane i uplate učenika za mjesečnu naplatu školske kuhinje, najam dvorane i socijalne usluge.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	9661
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni
	9661
	208,00
	390,00
	187,5



Prihodi od učenika odnosno od plaćanja školske kuhinje učenika srednje škole.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	421
	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)
	421
	40.000,00
	0,00
	0



Prethodne godine u istom razdoblju, obavljeno je bojanje školskih zidova, ove godine navedeni radovi nisu bili potrebni.

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	91.833,83
	8.217,50
	8,9



U šest mjeseci 2025. godine kupljena je računalna oprema, odnosno monitori za upotrebu Centra, stoga su troškovi vrlo veliki u usporedbi sa istim razdobljem u prethodnoj godini.

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	451
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	451
	2.757,50
	3.520,78
	127,7



U početku 2025. godine, uloženo je u izmjenu stolarije na građevinskim objektima Centra te u kupnju sigurnosne opreme (kamera, digitalno otključavanje). Utrošeno je 27,7 % više nego u istom razdoblju prethodne godine.

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222' )
	Y006
	0,00
	130.221,26
	-



U šest mjeseci 2025. godine, prikazan je manjak od 130.221,26 eura radi obračuna plaće koja će biti isplaćena u srpnju. U financijski izvještaj ušle je i plaća za lipanj jer se promjenom Pravilnika o proračunskom računovodstvu, promijenilo knjiženje, plaća za lipanj se ne knjiži na 19 – rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda, već se evidentira kao rashod poslovanja i ulazi ukupno izvješće za navedeno razdoblje.

Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63612
	Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S
	63612
	1.025.300,85
	1.180.957,34
	115,2



Ovdje bilježimo porast prihoda radi povećanja troškova plaća, materijalnih prava, sredstva za besplatni topli obrok te uplata za prijevoz učenika s teškoćama od Ministarstva.

Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63622
	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S
	63622
	0,00
	50,37
	-



Sredstva doznačena tijekom školske godine radi kupnje udžbenika za novog učenika.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 33.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Na kraju šestomjesečnog razdoblja, Centar nema dospjele obveze jer su sve plaćene prema rokovima navedenim za plaćanje.

Bilješka 34.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	194.082,52
	-



Nedospjele obveze odnose se na plaće djelatnika te na račune čiji je datum dospijeća plaćanja u srpnju ili kolovozu.

